



## حذف ویزای بین ایران با جمهوری آذربایجان و گرجستان

صفحه ۳



## سائلام گزینه نهایی تراکتورسازان شد



صفحه ۸

## سالانه ۱۱۰ هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا می شوند



صفحه ۱۱

## راهبرد ما در سوریه از بین بردن نفوذ ایران است



صفحه ۲

## اپلیکیشن «مکان یاب پارک» به خودروها افزوده می شود



صفحه ۴

## ایران محدودیتی برای ارتقاء همکاری های دفاعی با پاکستان قائل نیست



همین صفحه

## حذف دریافت کپی مدارک در ادارات برای احراز هویت



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: براساس بخشنامه دولت به سازمان ثبت احوال، این سازمان مکلف شد تا به صورت پایلوت در استان های (سمنان، خوزستان و قم) حذف کپی مدارک انجام شود و بعد از اجرای این طرح قرار است به زودی در سطح کشور انجام می شود. حمید درخشان رئیس سازمان ثبت احوال کشور در این مراسم گفت و گو با تسنیم اظهار کرد: سازمان ثبت احوال یک ظرفیت بسیار عظیم و غنی در کشور محسوب می شود و در این سازمان، پایگاه اطلاعات جمعیت کشور وجود دارد که مهمترین پایگاه داده کشور است. وی با اشاره ماموریت های متعدد سازمان ثبت احوال کشور گفت: یکی از ماموریت های این سازمان تولید و انتشار آمارهای جمعیتی مهاجرت است، سازمان ثبت دقیق ترین آمار را از جمعیت کشور دارد که می تواند برای تصمیم سازان موثر باشد علاوه بر اینکه این آمارها مرتب منتشر می شود. درخشان نیا بیان کرد: در حال حاضر تیمی تخصصی در سازمان ثبت احوال به کار گرفته شده است که آمارهای جمعیتی چه به لحاظ تولد و چه فوت هر چند وقت یکبار توسط سازمان تهیه و در اختیار رسانه ها قرار می گیرد. صدور بیش از ۳۲ میلیون کارت هوشمند ملی رئیس سازمان ثبت احوال کشور در ادامه به فرایند صدور کارت هوشمند ملی اشاره کرد و گفت: این پروژه ملی و بسیار مهمی برای تحقق دولت الکترونیک است، کارت هوشمند کلید ورود به دولت الکترونیک است و این کار با جدیت از سال ۹۴ شروع شده است و تاکنون حدود ۳۲ میلیون کارت هوشمند ملی صادر شده است. وی افزود: جمعیت واجد شرایط برای دریافت کارت هوشمند، افرادی بالای ۱۵ سال است که حدود ۶۰ میلیون نفر هستند البته اگر بخواهیم افراد خارج از کشور را نیز حساب کنیم ممکن است ۲ تا ۳ میلیون به این عدد افزوده شود. درخشان نیا تصریح کرد: با این جمع بندی بیش از ۵۲ درصد از جمعیت واجد شرایط تحت پوشش سازمان ثبت احوال قرار گرفته و کارت جدید خود را اخذ کرده اند، ضمن اینکه حدود یک میلیون و پانصد هزار نفر هم افرادی هستند که کارت هوشمند آنها مدت طولانی است که صادر شده ولی اقدامی برای دریافت کارت خود نکرده اند.

## سالانه ۱۱۰ هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا می شوند

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت گفت: سالانه حدود ۱۱۰ هزار نفر در کشور به انواع سرطان مبتلا می شوند. به گزارش خبرنگار مهر، دکتر رضا ملک زاده در همایش تأثیر مصرف تریاک در ابتلا به سرطان تأکید کرد: طی بررسی های انجام شده سالانه حدود ۱۱۰ هزار نفر در کشور به سرطان های مختلف مبتلا می شوند که بخشی از آنها به دلیل مصرف تریاک است. وی یادآور شد: در سطح کشور حدود ۱۰ درصد از مردم در سنین بالای ۴۰ سال تریاک مصرف می کنند که البته به عنوان اعتیاد نیست بلکه برای تفریح مصرف می کنند. معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت تأکید کرد: متأسفانه از گذشته

## پیوندهای دنیای اسلام نسبت به گذشته عمیق تر شده است

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه پیوندهای دنیای اسلام نسبت به گذشته عمیق تر شده است، گفت: در سیزدهمین کنفرانس مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری های اسلامی شاهد بودیم که هیچ اختلافی بین کشورهای عضو وجود ندارد و همه با هم اتفاق نظر دارند. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در اختتامیه سیزدهمین کنفرانس مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی افزود: فضای مودت و دوستی در این اجلاس حاکم بود و من بر هیچ مسأله ای در میان پارلمان های اسلامی اختلاف

## بهره مندی از برکات بارش برف، با همکاری شهروندان



سرویس خبری روزنامه ارک - شهردار تبریز اظهار کرد: امیدواریم با مجموعه تمهیدات شهرداری با همکاری شهروندان، موجب شود از برکات بارش برف بهره مند شویم. به گزارش شهردار، مهندس شهین باهر، شهردار تبریز با بیان این که برف ریزی و یخ زدایی دو عملیات عمده شهرداری در خدمات زمستانی است، گفت: امسال با برنامه ریزی ها و مطالعات صورت گرفته، به منظور جلوگیری از تخریب محیط زیست و کاهش آثار مخرب نمک در معابر و فضای سبز شهر، عمدتاً از محلول پاشی به همراه نمک پاشی جزئی، استفاده می شود که به مراتب مضرات آن کمتر از نمک است. شهردار تبریز با بیان اینکه وظیفه ذاتی شهرداری در روزهای برفی بازگشایی و یخ زدایی معابر و خیابان ها از برف است، افزود: هر ساله بیش از ۵۰ هزار تن نمک برای جلوگیری از یخ زدگی و در جهت برف زدایی از معابر و خیابان های سطح شهر استفاده می شد که در نتیجه این مقدار نمک پاشی، آسیب های جدی به آسفالت خیابان ها، فضای سبز شهری، خاک و سفره های زیرزمینی وارد می شد. وی با بیان اینکه هزینه محلول از نمک، به مراتب کمتر و تأثیرگذاری آن بیشتر است، تصریح کرد: تأثیرات مخربی که استفاده از نمک به جا می گذارد صرفاً تجهیزات شهری و محیط زیست نیست بلکه تأثیری که نمک پاشی بر ریه انسانها در تابستان می گذارد به مراتب بدتر از طوفان نمکی دریاچه ارومیه است که از آن به عنوان فاجعه زیست

## منظوم یادداشت

\*مدیرمسئول - محمد اشراقی  
آذربایجان  
آنا یوردوم آذربایجان  
وارلا یوخوم سنه قوربان  
دوغولوشام قوینوندا من  
چالیشارام یولوندا من  
گؤز کملی دیر ائلین سنین  
دگرلی دیر دیلین سنین  
اوزون اسکلی، کؤکون واردیر  
یوقونودا، سؤزون واردیر  
ایگیدلرین باشاران دیر  
چالیشقان دیر ساواشان دیر  
چتینلیگین منیمکی دیر  
وارلا جانیم سنینکی دیر  
سنی گؤزل! اونوتارام  
گؤزوم کیمی قورویارام  
اورکیمی سن آلمیسان  
گؤزه ل یوردوم آذربایجان

## ایران محدودیتی برای ارتقاء همکاری های دفاعی با پاکستان قائل نیست

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون اول رییس جمهور گفت: تهران برای گسترش مناسبات خود با اسلام آباد هیچ محدودیتی قائل نیست. به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری در دیدار رانا تنویر وزیر تولیدات دفاعی پاکستان با تأکید بر اینکه ایران علاقمند است روابط دو جانبه و منطقه ای خود را در همه سطوح با پاکستان ارتقاء دهد، تصریح کرد: هیچ کشوری نمی تواند در روابط خوب ایران و پاکستان خللی وارد کند. معاون اول رییس جمهور همچنین ایران و پاکستان را دو کشور تأثیر گذار در جهان اسلام برشمرد و با ابراز تأسف از اینکه کشورهای اسلامی امروز با مشکلات زیادی روبرو هستند، خاطر نشان کرد: یکی از پدیده های نگران کننده در دو سالهای اخیر در کشورهای اسلامی بروز یافته گروه های تروریستی و تکفیری هستند که چهره خشنی از اسلام را به نمایش می گذارند. وی افزود: سیاست های غلط آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه باعث بوجود آمدن گروه های تروریستی در برخی کشورهای منطقه شده و نتیجه این سیاست ها ترویج افراطی گری در سطح منطقه است و همکاری های تهران و اسلام آباد می تواند در حل مشکلات جهان اسلام مؤثر و کارساز باشد. جهانگیری با تأکید بر اینکه ایران و پاکستان باید مسائل دو جانبه را به سرعت حل و فصل و به سمت توسعه مناسبات حرکت کنند، گفت: ایران و پاکستان از ظرفیت های فراوانی در بخش صنایع دفاعی برخوردار هستند و می توانند همکاری های خود را در این بخش گسترش دهند چرا که سطح همکاری های دفاعی دو کشور با ظرفیت های موجود متناسب نیست.